recém-formado e dois estudantes) foram substituídos em razão de problemas pessoais, 
inadequação de perfil de trabalho e surgimento de nova oportunidade de trabalho.

O período de realização das ações compreendeu 12meses, com início em setembro 
de 2015 e término em agosto de 2016, e houve um investimento no valor de R$ 
82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), destinados ao pagamento de bolsas, 
diárias e aquisição de equipamentos para trabalho de campo.

Métodode trabalho

O desenvolvimento do Projeto consistiu, de modo sintetizado, na realização das 
seguintes etapas:
Etapa I – Divulgação e Cadastramento.